МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03 апреля 2023. года № --------------------
г. Ставрополь

Об утверждении размера расходов на обеспечение бесплатным горячим пи­
танием одного обучающегося в день ребенка (детей) участника специальной
военной операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным про­
граммам основного общего или среднего общего образования в государ­
ственной или муниципальной образовательной организации, находящейся на
территории Ставропольского края, не менее одного раза в день бесплатным
горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая
горячего напитка

В соответствии с пунктом 5 Порядка обеспечения ребенка (детей)
участника специальной военной операции, погибшего (умершего) при вы­
полнении задач в ходе специальной военной операции, обучающегося (обу­
чающихся) по образовательным программам основного общего или среднего
общего образования в государственных образовательных организациях Став­
ропольского края или муниципальных образовательных организациях Став­
ропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставро­
польского края от 27 марта 2023 г. № 145-п.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер расходов на обеспечение бесплатным горячим пи­
танием одного ребенка (детей) участника специальной военной операции, по­
гибшего (умершего) при выполнении задач в ходе специальной военной опе­
рации, обучающегося (обучающихся) по образовательным программам ос­
новного общего или среднего общего образования в государственных образо­
вательных организациях Ставропольского края или муниципальных образова­
тельных организациях Ставропольского края в размере 88,66 рублей в день.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
телей министра С.М. Лукиди и Г.С. Зубенко.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А